— 1 —

江苏省科学技术协会文件

苏科协发〔2023〕148 号

关于开展2023年江苏省科协青年科技人才

托举工程省级学会资助对象

评选推荐工作的通知

各有关省级学会：

为加强高水平人才队伍建设，拓展培养举荐青年科技人才

渠道，根据《江苏省科协青年科技人才托举工程实施办法（修

订）》（苏科协发〔2023〕116 号），省科协开展 2023 年江苏省

科协青年科技人才托举工程省级学会资助培养对象评选推荐工

作。现将有关事项通知如下：

— 2 —

一、资助对象及标准

2023 年江苏省科协青年科技人才托举工程省级学会资助对

象 55 名，每人资助 2—5 万元人民币（见附件 1），培养时间为

2 年，鼓励资助对象所在单位给予相应配套资助。

二、申报人员条件

（一）热爱祖国，拥护中国共产党，积极践行社会主义核

心价值观，具有创新、求实、协作、奉献的科学精神和优秀的

学风、学术道德；

（二）江苏省科协所属相关学会会员；

（三）具有较好的理论基础、较强的创新能力、良好的科

研潜质，学术技术水平在省内同行中具备一定优势；

（四）具有中国国籍、在苏工作、年龄不超过 35 岁（1988

年 1 月 1 日以后出生）；

（五）曾入选过本托举工程、已经入选国家或省级人才培

养工程（计划）并获得资金资助的青年科技人才一般不作为资

助对象人选。

三、申报推荐程序

托举工程资助对象的评选推荐，坚持重条件质量、看发展

潜力，按照“公开、平等、竞争、择优”的原则实施。

（一）符合条件的申报人向相关学会提出申请，提交《江

— 3 —

苏省科协青年科技人才托举工程资助培养申报表》（以下简称

《申报表》）（附件 2）及相关附件材料；

（二）申报人所在单位应以书面形式同意其申报托举工程，

并对其政治素质和专业能力把关，加盖单位公章；

（三）相关学会组织资格审查、专家评审和人选公示，经

理事会（常务理事会）会议审议通过后报省科协；

（四）省科协审核通过后，公布资助对象名单；

（五）各相关学会与资助对象签订资助合同书，拨付资助

经费。

四、报送材料内容和要求

（一）申报人

登录“江苏公众科技网”（http://www.jskx.org.cn/）的申请

申报入口，进入“江苏省科协青年科技人才托举工程项目申报”

板块，自行注册，填写“推荐码”（“推荐码”向相关学会申领），

在线填写提交《申报表》后，无须等待省级学会审核通过，即

可下载打印签字盖章页。本人签字、同行专家评议签字、所在

单位盖章后，扫描成 1 页 PDF 文件（非图片格式）进行上传。

网络申报截止时间为 2023 年 11 月 1 日，逾期系统自动关

闭，不再接收。填报的电子材料经系统确认后，不能更改。

申报人纸质材料请于2023年11月3日前报送给相关学会。

http://talent.jskx.org.cn/

— 4 —

须报送的纸质材料有：

1．《申报表》一式 5 份，签字盖章；

2．附件材料 1 份（可装订成册），包括：申报人重要科技

奖项获奖证书材料复印件；所参与的科研活动及所取得的成果

复印件等证明材料；

3．保密审查证明 1 份，由候选人所在单位出具。

（二）相关学会

相关学会使用 2023 年托举工程管理员账号登录申报系统，

查收“推荐码”并提供给申报人。评审选出拟资助对象后，须

通过“江苏省科协青年科技人才托举工程项目申报系统”向省

科协报送以下材料：

1．拟资助对象《申报表》中的“相关学会意见”签字盖章

页；

2．《工作情况报告》1 份，内容包括组织动员、材料审查、

评审、公示情况以及评审专家名单、学会联系人和联系电话等，

加盖公章；

3．《2023 年江苏省科协青年科技人才托举工程省级学会拟

资助对象汇总表》（附件 3）1 份；

4．公示结果说明 1 份，加盖公章。

上述材料请以 PDF 格式（非图片格式）于 11 月 27 日前完

http://talent.jskx.org.cn/

— 5 —

成上传提交。《2023 年江苏省科协青年科技人才托举工程省级学

会 拟 资 助 对 象 汇 总 表 》 Word 版 同 步 发 送 至 邮 箱 ：

jskxzrb@163.com。

五、联系方式

（一）江苏省科学技术协会

联 系 人：宋红群   宰  俊

联系电话：（025）83625032  83625037

寄送地址：南京市北京西路 30 号同心大厦 2316 室

（二）网络填报系统技术支持

联 系 人：范  昶

联系电话：13390909883

附件：1．相关省级学会名单及资助名额

 2．江苏省科协青年科技人才托举工程资助培养

申报表（样表）

 3．2023 年江苏省科协青年科技人才托举工程

省级学会拟资助对象汇总表

                         江苏省科学技术协会

2023 年 10 月 9 日

mailto:jskxzrb@163.com

— 6 —

附件 1

相关省级学会名单及资助名额

序号 学会名称
资助

名额

资助经费

（万元/人）
联系人 联系电话

1 江苏省工程师学会 7 2 朱晓蓉 13585107708

2 江苏省电工技术学会 3 2 蒋  莉 13675189006

3 江苏省计算机学会 1 2 石  克 18114472513

4 江苏省室内设计学会 1 2 张乘风 025-68224691

5 江苏省研究型医院学会 6 5 刘永祥 17552311976

6 江苏省纺织工程学会 1 2 王志杰 13952047108

7 江苏省锅炉学会 2 2 吕  俊 18796087283

8 江苏省复合材料学会 3 3 庄  璨 025-84891651

9 江苏省化学化工学会 3 3 张建国 13905167671

10 江苏省环境科学学会 5 3 陈  乐 17751018731

11 江苏省能源研究会 5 2 顾东清 15062281252

12 江苏省农学会 5 2 姜艳芳 15951801077

13 江苏省人工智能学会 4 2 郁艳萍 15365058103

14 江苏省土地学会 1 2 郑丽红 13951781476

15 江苏省物理学会 3 2 汪  华 025-83592870

16 江苏省青少年科技教育协会 5 2 陈  妍 13770609598

— 7 —

附件 2

江苏省科协青年科技人才托举工程

资助培养申报表

（样表，以系统导出为准）

姓    名

一级学科

研究方向

所在单位

     江苏省科学技术协会  制

2023 年

— 8 —

填表说明

1．姓名：填写申报人姓名。

2．所在单位：填写申报人人事关系所在单位，应为法人单位。

3．专业技术职称：应填写具体的职称，如“工程师”“高级工程师”等，

请勿填写“副高”、“中级”等。

4．一级学科、二级学科、研究方向、申报类别：请根据所从事的科

研活动认真填写，评审时将按申报类别、学科、研究方向进行编组。

5．所在单位及行政职务：属于内设机构职务的应填写具体部门。

6．本人声明：由申报人对全部附件材料审查后签字。

7．同行评议：应为具有正高级职称的相同专业领域内专家。

8．所在单位意见：由申报人人事关系所在单位填写，加盖单位法人

公章。意见中应明确写出是否同意推荐。申报人人事关系所在单位与实际

就职单位不一致的，实际就职单位应同时签署意见并盖章。

— 9 —

一、个人信息

姓   名  性  别

照片

出生年月  民  族

学   历  学  位

出 生 地  政治面貌

身份证号

一级学科  二级学科

研究方向  专业技术职务

申报类别 □理学     □工学     □农学     □医学     □交叉学科

单位性质
□政府机关   □高等院校   □科研院所   □其他事业单位

□国有企业   □民营企业   □外资企业   □其他

是否入选过本托举工程或省级以上人才计划（项目）

是否能够参与省科协政治引领培训、省城乡建设领域学术交流等活动

手    机  电子邮箱

通信地址

二、主要学历（从大专或大学填起）

起止年月 校（院）及系名称 专业 学位

— 10 —

三、工作经历

起止年月 所在单位 职务、职称

四、主要获奖情况（不超过 6 项）

序号 获奖时间 奖项名称 奖励等级（排名）

1

2

3

4

5

6

五、代表性论文、专利、专著情况

请列出有代表性的，以“第一作者”或“通讯作者”公开发表、出版的论文、

专著，以及发明专利等信息。论文须注明论文名称、发表刊物名称、发表日期、刊

物影响因子等信息；专著须注明专著名称、出版单位、出版年份等信息。总数不超

过 8篇（项/本）。

— 11 —

六、从事科研情况

重点填写在研的科研项目情况。不超过 1000 字。

— 12 —

七、资助培养期内个人计划与预期目标

包括拟开展科学技术研究或项目实施计划安排、实施进度、阶段性科技成果和经济

社会效益以及预期目标，限 800字。

— 13 —

八、项目计划进度及阶段目标

实施阶段 目标内容 时间跨度

第一阶段

2023.12～

第二阶段

第三阶段

第四阶段

～2025.12

九、经费支出预算

序号 支出内容
金 额

（万元）
测算说明

1

2

3

4

5

— 14 —

十、本人声明

声

明

    本人对以上全部内容进行了审查，对其客观性和真实性负责。

申 报 人 签 名：

 年    月    日

— 15 —

十一、推荐、评审、审批意见

同行

评议

专家

姓名

 专业技

术职务

 工作

单位

推荐意见：

签名：

2023 年  月   日

专家

姓名

 专业技

术职务

 工作

单位

推荐意见：

签名：

2023 年  月   日

所在

单位

意见

由申报人人事关系所在单位对申报人政治表现、廉洁自律、道德品行、

学术科研成就和发展潜力等方面出具意见，并对《推荐书》及附件材料的真

实性及涉密情况进行审核，限 100 字以内。

                                           （单位盖章）

                                                     年   月   日

— 16 —

相关

学会

意见

填写组织专家评审、理事会审核、公示等情况。

     负责人签字：                    （盖章）

                                                   年   月   日

— 17 —

江苏省

科学

技术

协会

审批

意见

                                     （盖章）

                                                         年   月   日

— 18 —

附件 3

2023 年江苏省科协青年科技人才托举工程省级学会

拟资助对象汇总表

省级学会（盖章）：

序号 姓名 性别
出生

年月
学历 学位

一级

学科

研究

方向

所在单位

及职务

专业技术

职务

1

2

3

……

— 19 —

江苏省科协办公室                      2023 年 10 月 9 日印发